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İnsan, madde ve mana yönü bulunan bir varlıktır. Nasıl ki insanın 
maddi kişiliği eğitim sürecine tabi tutulup terbiye ediliyorsa, manevi 
yönü de birtakım özel eğitim yöntemleri ile geliştirilmesi gereken bir 
alandır. Günümüzde pek çok kimsenin tatmin olmadığı modernitenin 
materyalist, pozitivist ve rasyonalist yapısı, postmodern insanı mana 
arayışına sevk etmiştir. Bu bağlamda maddi düzlemde cevabı bulunama-
yan manevi ve fikrî soruların, büyük oranda tasavvufi kültür içerisinde 
cevaplandırılabilmesi, insanları tasavvufa yöneltmektedir. Zira tasavvu-
fun günümüz insanına verebileceği çok şey bulunmaktadır. Tasavvuf, 
her şeyden önce manevi arınmayı tesis eden bir ilimdir. Kurmuş olduğu 
manevi eğitim metodolojisi ile güzel ahlâklı bireylerden oluşan toplum 
tesis etme potansiyelini haiz olan tasavvuf, aynı zamanda modern dünyada 
insanın ruhi sıkıntılarına çözüm bulabilecek en önemli disiplindir. Bu 
bakımdan tasavvufta uygulanan metotların incelenip günümüze tatbik 
edilmesi, insanlığın içerisinde bulunduğu sorunları aşabilmesi açısından 
önem arz etmektedir. 

Tasavvufta insanın manevi eğitimi konusunda farklı metotlar uygu-
lanagelmiştir. Bu metotlardan biri de halvettir. Halvet, asıl itibarıyla 
kulun, Rabbi ile yalnız kalmasıdır. Bunun temini için tarikatlarda geçici 
sürelerle toplumdan uzaklaşmak bir metot hâline gelmiştir. Belirli kurallar 
çerçevesinde çilehâneye çekilen sâlik, burada her türlü kötü alışkanlığını 
terk ederek Allah’ın rızasına uygun vasıflarla donanmış olarak halvetini 
tamamlama imkânı bulmaktadır. Bu bağlamda halvet, dünyanın tüm 
telaşı ve koşuşturmalarından sıyrılarak insanın kendisine vakit ayırabi-
leceği uygun bir ortam sağlamaktadır. Ayrıca insanın yaratılış gayesini ve 
amellerini muhasebe etmesi için bir fırsat, insanlardan muvakkaten de 
olsa uzaklaşarak kişinin Rabbi ile baş başa kalması ve Hz. Peygamber’in 
(s.a.s.) ifadesiyle büyük cihad olan nefis terbiyesi için de bir vesile olarak 
görülmektedir.
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Tasavvuf tarihi boyunca bazı istisnaları olsa da hemen tüm tasav-
vuf ekolleri halveti bir manevi eğitim metodu olarak uygulamıştır. Zira 
sûfîlere göre, insanın diğer insanlara faydalı olabilmesi, ancak kendi 
nefsini terbiye edip olgunlaşması ile mümkün olur. Bunun için kişiyi 
yanlış yollara sevk edecek unsurların ortadan kaldırılması gerekmektedir. 
Bu bağlamda sûfîler, dünyanın tüm çekiciliğini bertaraf ederek, nefis 
terbiyesi için uygun ortamı sağlayacak önemli bir uygulama olduğu bilin-
ciyle halvete yönelmişlerdir. Zamanla şekillenen usul ve âdâbı ile halvet, 
kâmil insan yetiştirmek için yoğunlaştırılmış bir seyrüsülûk programına 
dönüşmüştür.

Bu kitap, peygamberler tarihinden itibaren kısmen günümüze kadar, 
tasavvufta uzlet ve halvet uygulamalarının ne şekilde tezahür ettiğini ve 
tarikatlarda ayrıntılarında çeşitlilik görülen halvet usul ve âdâbını tahlil 
etmeyi amaçlamaktadır. Bu bağlamda çalışmada, halvetin meşruiyeti ve 
halvet karşıtı söylemler gibi teorik tartışmalardan ziyade, İslâm tarihi 
boyunca halvet metodunun nasıl uygulandığı meselesi özelinde onun 
pratik yönü üzerine durulmuştur. Halvetin uygulandığı tarikatlar ince-
lenirken de daha çok Anadolu’da etkinlik göstererek buradaki tasavvufi 
yaşantıya etki etmiş tarikatlar ve kolları üzerinde yoğunlaşılmıştır. Elbette 
ki tasavvuf tarihi boyunca uygulanan halvet metotları eserde bahsedilen-
lerden ibaret değildir. Ne var ki çalışmanın hacmi ve sınırları itibarıyla 
özellikle günümüzde isimleri öne çıkan tarikatlardaki halvet uygulama-
larının üzerinde durulması tercih edilmiştir. Eserin giriş bölümünde 
genel olarak tasavvufta manevi eğitim, halvet ile ilişkili kavramlar ve 
halvet literatüründen bahsedilmiştir. Daha sonra birinci bölümde, tasav-
vuf kaynaklarında iktibas edildiği çerçevede peygamberler tarihindeki 
halvet örnekleri ile sahâbe ve tâbiîn dönemlerinden Gazzâlî’ye kadar olan 
süreçte uzlete çekilen zâhid ve sûfîlerden bahsedilmiştir. İkinci bölümde 
ise Anadolu’da etkisi bariz bir şekilde görülen tarikatlardaki halvet uygu-
lamaları, halvet usulü ve âdâbı üzerinde durulmuştur. 
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